sludeal exhibere, quod a metropolilanosuo confir-

mationisgraliam, el consecraiionis munus consequi
merealur iemporeopporluno.

Dalum Lalcrani, u Kalendas Oclobris, anno

n nono.

168, el quae ibi adnoiavimus;quibus adde, si vis,
ex hac noslra Innoceiilii epistola confirmari qiir»
leguniur apud auclores nov;e GalliaeChristianae,
lom. V, col. 915, nerapeDielhelmuni obiisse annc-
£206,al. 1205,pridie Iil. Januariii, non auiem1209,
uti legitur apud Rruschiumet Rticelimnn.

(712) De isto, pauca hsec apud auctores novce
GalliaeChrislianoe,lom. V, col. 915 :

«L. Wernhcrus, baro de Siauffen in Brisgois,
electus circa aniiura 1206, obiit probalaevilse an-
tisles aniio 1210; sepullus in choro Ecclesiae
sutc. >
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CLXIV.

A.RCHID1ACONOPARISlENSl, ET HAGISTROR. DE

CORZON,GANONICONOVIOMENSI.

Causam eleclionis abbatis Sancti Marlini Trecensis,
ipsis commillit(715).

(Lalerani, vi Nonas Oclobris.)
• Posl cessionemdilecti filii.../714) abbalis olim

Sancti Martini Trecensis, caiionicorum ejusdem
ecclesiae votis in eleeiionem divisis, qiiiriain cx

ipsis dilectum filium, Manassem, ecclesiseSancii

Lupi caiionicumelegeruni, aliis in dileclum filiura,
P. (715) venerabilis fralris nosiri ... Senoneiisis

archiepiscopi (716), capellanum, iransfereiuibus

vota sua; propler quod causnm ipsam venerabili

fralri noslro ... Cabilonensi episcopo (717), el di-

leclo filio... abbali Cluniacensi(718), lerniinandam

commisiniussub bac forroa, ut, de utriusque ele-

clionis jiiribus et eleclorum meritis inquirentes,
electionem,quam "lnveuirenlde persoua idouea ca-

nonice celebratam, aucioritale apostolica confir-

marent. Si vero neulram canonicam invenirenl,

iitraque leclione cassala, de persona idoneafacerent

eidera ecclesiseprovideri; qui, partes ad suam prre-
seniiam convocaiiies, ac de causa solemniler co-

gnosceiues, Lamsuper eligenlium facla, quam con-
tra personas lestes plurimos reccperunt, ei, cum

usque ad fiublicaiionemtestium proeessissent.....
procurator dicti P. capellani, ad sedem aposlolicain
provocavil. Judices vero, pro eo quod aller eormn,
abbas scilicet Cluiiiacensis. niajoribus eral negotiis
occiipatus,nec causie cogniiioni poleraL intere.se,

appellationiliujusiuodide prudeulura virorum con-

silio detulerunt, parlibus iigungentes, ut cuin re-

cepiis aftestaiionibusad nostram prresentiam festi-

narent, super ipsa causani delinilivama nobis sen-

tciiiiain receplurce. Aclis itaque judicii ab uiraque

parte reccptis, qiiidam ex canonicis supradictis

procuratorein consiiliieruiilV.concauoiiiciimsutiin,
in prseseuLiaepiscopi memorati, siculin ejusdem
episcopi Iitleris perspeximuscoulineri. Verum, eo-
dem V. in itinere constitulo ad sedem aposiolicam
vcniendi, cura inlerim dictus archiepiscopusSeno-
iicnsisvisilandi gralia Nivernensemdiceeesimpera-
grarel, ad ipsum supradiclaeecclesisenunlii acces-

serunl, insinuaiUeseidem, quod omnes canonici in
P. capellaiiumipsius, praeterpaucos, qui, licet non

(713)Conferendasunt omninoqnsede Lamberto,
el Petro I, S. MarliniTrecensis abbalibus, legiiiiiur
apud auclores novse GalliseChristianse, lom. Xll,
col. 581 :

< V. Lamberhis Garnerio episcopo obedieniinm
promisil.Lilemconiposuit1200inler Sancii Meininii
el Cheniinonis monasieria. Eodem auno, meiisG
Februario, confirinatioiieiiiaccipii dtntuis Sancti
Abrahse a Theobahlo,Caropaniiecomile. Conipoiiil
1201 cum liionacliis Arremarensibus, qiiibus faciae
donalioni subsciibit 1202. Ejus obiuis "muecrologio
Sancli Lupi noiatur vn Kal. Oclobris.

«Yl. Petrus I pr;verat 1207, ex Charla Sancli
Siephrini. Cum a qiiibusdam canonicis Siiiioiiise
fui.sel accusalus, ab ipsorum iinpeiiiionc euni ab-

\ ronlrariicerent, non tamen conseiitiebaniexpresse,
coiiiuleranl vota sua, ipsumarchiepiscopumdepre-

caiiies, ut ad locum quam cilius properarel, ec-

clesise provisiirus. Ad quem cnm, propter eorum

instanliam, accessisset, universi, qui prius consen-

sum suum exprimere recusahanl, praeler solum

Yiialcm, qui absenserat, ad aiioruin concordiam

redeunles, in supradiclum capellaimm volunlarie

consenseriinl, de dissensu prseteritoveniamposlit-

lanles. Sicque facluroest, quori, ad postulaiionem
oranium, in festo aposlolorumPelri et Pauli, apud

inajorem Ectlesiaro Trecensein, idem P. a melro-

politanojam dicto muntis benediclionisaccepit, ac

poslmodumin ecclesiantSaucii Marlinicumomniura

tripudioel gaudiogenerali solemniter iiitroduclus,et

a riilectofilio... decanoTrecensi (719),sicut moris

csl, installaltis in ejusriem ecclesise capitulo, pro-
fe.siones recepit publicesingulorum.Dicttisautem

Viialis, ad noslrara praeseiiliamveniens, acla nobis

judicum prsesentavit, sollicite postulans, ut eum

dignaremur quam cilius experiire. Ipso vero ali-

quandiu exspectanle, dicti P. capellani procuralor

interirasupervenit. Quibtisin nostra praesenliacon-

stituiis, procurator jaui dicttis humiliterpeliil,qua-
Lenus dignareraur quod de diclo capellano per

archiepiscopum facitimfueral ajiprobare, ac saepe-

diciumY. ulpote excoroiiuiiiicatuin,in nullopenitus
atidirenms. Asserebat siquidem, quod idem Y. L.

qnondamabbalem Sancli Mariini, usque ari effu-

(__sionemsanguinisverberavit; Joaimemquoqne, ejus-

riem ecclesisesacerriotem, tam gravibus verberibus

flagellavil, quod de ipsius vita omnes ejus socii

desperabant; quemdametiam presbyieruinejusdem

ecclesise,nuper a sede apostoliea rerieimlem, tun-

sionibus tam duris affecil,ul ejus facies affiiclavi-

deretur nimium el horrenda; propter quosexcessus

et alios, super qtiibusa diclo melropolilanocilatus

el monilussaiisfacere noluit, vel eliam comparere,

excomrounicationis fuit vinculo innoriaius. Ad

quod probandum, idem procuralor, lam dicti ar-

chieplscopi Senonensis, quani decani Trecensis lil-

teras exhibebal. Ad hcee fuil pro parle jam- dicli

Yiialis ex adverso respoiisum,quod hujusraodi ex-

communicalioiiisobjectu non debebai aliquatenus

impediri. Ipsisiquidemcanonici,eum usquead ha;c

leroporanon viiantes, lam in officiisquaro in judicio

solvit Imioeenlius III anno 1208, Kal. Sepleinbfs,
jiontificaiiisxi : compouil1209cum Ripalorio. Re-

perilur 1213 in charia episcopiTrecensis, ei anno

1215, raensihus Aprili el Maio, quo a Theobaldo,
Cantuinerulaeabbaie, aceipitdoiiationein,qiiamcon-
firmal Blancba Canipauice comitissa. Eum adbuc
fuisse superstitemannis 1220et 1222,chartaecapi-
tuli S. Pelri lidem faciuut. Excessit 20 Ociohris.
Jacet in Capilulo.»

(714)Yide iiolamprsecedenlem.
(715) Ibid.
(716) Virieepistolamlibri lerlii 45, nol.

(717)Yide epislolamlihri quinii 1(5,nol.

(718) Videepistolamiibri quinti 56, not

(719)Yideepislolam libri iioni 23, nou

993 PONTiFICATUSANNOIX, CHRISTl1206. 994

Coinmunionemipsius nnlla'enus declinarunl; quin i

imo, cum in praesentia dicli Cabilonensisepiscopi
procuralor exslilit conslilnlus, ipsum sine contra-

dictionequalibel admiseruni. Archiepiscopuseliam

judicibusvel confratribus ipsum excomrounicationi

suhj"eciumminimenunliavil; quare, se adraitli de-
bere in judieio, sicui quemlibel alium, proponebal,
exeepllone-htijusmodi non obslante. Conlra quod
procurator ex parie altera replieahal, quod, si

quando idein V. cum concanonicis suis divinis in-

lerfuit, hoc ipsis omnino displicuil; sed ipse, licel

inhihilus, se divinis officiis, illis dolentibiis, inge-
rebai, sicut ex liileris praedicli deeani colligilur
manifesle; sed nec in judicio comnuiiiicariinl ei-

dem, quia, licel de ntimero illorum fueril, qui ele-
ciioni capellani se opposuere prcedicti, non lameii
esl in jiifliciofacla.fides, quod idem V. procuralor
in iliojudicio fuerit sive iesiis, vel quod alias ei
communicaveriii!canonicisaepedieti.Adj'eciieliam,
quod nec illud poteralprsejudicium generare, quoil
idem Y. non fuit tanqttam exconiiiiunicalus ex-
clusus, quandocoram prsedicloepiseopoconstitulus
exstilit procurator, quoniamhoc in eorum absenlia
facuim fuit. Adjecitqtioque,quod, si archiepiscopus
ipsum in illo jiidicio non rienuntiaverit excoinmu-
nicationi subjeclum, quia nec scivit ipsum in illo

judicio litigare, poslquam tamen per litteras suo

sigillomunilas ipsurn excommunicaiumdenunliai,
lanqnaraexconimuiiicatusest ab onir.ibusevilandus.
Cum igiiur super hoc coram nobis discepiatum .
fuisset, quia per litteras judicis ordinarii, quibus
siandum est donee probelur conlrarium, nobis

consiilit, qnod ssepedictusV. innc excommunicatus
eral, cnm officiumprocuraiionis assumpsil, ipsum
lanquam procuraloremnon duximus admitteiidum.

Verum, quia electionis causa fuerat ad nos per
appellalionem reducla, et judiees delegali altesla-
(iones et acla judicii nobis transmiseranl consi-

gnaia, Iicet canonici postea redierint ad concor-
diam, qnia lanien adhue sec-undumfidem attesla-
tionum erai de persona. meritis judicanduro, nos,
quodcirca prcefalumcapellanumpostmodumfactum
exstitit, exigente jusiitia, reprobavimus lanquain
prseposiere allenlalum. Quia vero ssepediclusY.

propier excomniuiiicationisimpediirienlumnon fuit

proctiralor admissus, el ex parle allera procurator-
non venerat snper causa sufficienterinslructus, cum
eliam acta judicum non haberel, ipsa non poluit in
nostra praesenlialerminarL Qtiocirca,causameam-
dein vestro diixiraus examini cominillendam, per
aposlolicascripia mandantes, qualenus, vocalis ad
prseseniiam vestram qui propler lioc fuerini evo-
candi, et allestationibus, quas sub bulla nostra
vobisinterclusastransmittimus publicaiis, si ea qnse

(720)Vide epislolamlibri seplimi 227, nol.
(721)Videepisiolamlibri lerlii 11, not.
(722).Videepislolamlibri quinti36, not.
(723)Yideepistolamlibri ociavi51, nol.

A eoiitra personam dicta sunt, rationabililcr fuerini

reprobala, et dicli canoniciperseverarint iu eodem

coiisensu, vosei, lanquam abbati suo, faciatis ab
omuibuscanonicis reverentiam et obedienliam de-
bilam exhiberi, contradictione prrcfali V. nequa-
quam obstanle; quem si tot el lantis iiiveneriiis
ciiininibns irreLiluni,sieul insinualione mulloruni
noslris est auribus intimalum, eum taliter caslige-
lis, quod ipsius pccnacselerisdelimpiendimaieriam
inlerdical. Quod si ea, qusesinil circa personam
doposita, sufftcienternon fnerinl reprobala, vos ei

super eadera abbatia perpetuum silenlium impo-
naiis, facientes eidem eccl.siae de persona idonea
canoniceprovideri; coniradiclores, si qni apparue-
rinl, vel rebelles, ut a sua temeritate desislanl, per
censuram ecclesiaslicam, appellatione posiposila,
compellentes.Nullis litleris veritaij, etc

DalumLaterani, vi NonasOctobris, anno nono.

CLXV.

DECANO(720), ETCAPITULOSANCTlMARTINITURONEX-

S!S.

Vt, magislrumJ. de Cangeiacoin cunonicumet fra-
tremrecipmnt.

(Lalerani, ui NonasOclobris.)
Cumolimvenerabilifratri nostro... episcopo.(721),

et dilecio filio... decano Parisien. (722) dederimus

in mandalis, ut resignalionem prsebenda;,qnam in

-Eccfesiaveslra lenuit dileelus filius, magisler P Ca-

r piianus, canoniciis Senonensis, aucloriiale noslra

reciperenl,acdonationi nostraereservarenl eamdem,

nos, ex quo per litteras eoriimdem ejiiscopiet de-

cani fuimuscertiores eflecli,qiioi prcebendamipsauv
idem canonicusin eorum nianibusiibere resignarat,
eam dileclo filio, magistro Joanni <IeCangeiaco,
clerico dilecti filii nostri Rogerii, lilnli Sanclse

Anastasia. presbyteri cardinalis (723) de vesiris

panibus oriundo, concessimns,eumqiiedeipsa pro-

priis curavimusmanibus investire. Quocircadiscre-

lionemvesiram monemus attente, el borlamur, per

aposlolica vobis scripla praecipiendo mandanies,

qualenus,euuidemmagislrum recipienlesin canoni-

cum el in fratrem, ipsum in corporalem possessio-
nem memorataejiraebendaeinducere non tardelis et

D faciatiseum, quantum in vobisfueril, ipsius pacili-
ca possessione gaudere. Alioquin, dileclis ftliis...

decano (724) cantori (725), et magislro scho-

Iarum Aurelianensi (726),dedimus in praecepiis,ut

vos ad id per censuramecclesiaslicain, appeli*atione
remota, compellanl; coniradiclores dislriciione si-

mili compescenles.

DatumLaterani, IIIKonas Oclobris, anno nono.

(724) Videepistolaralibri sexti 9, not.
(725) Videepislolam libri sepliini 227. ,
(72.6)Vide epistolamlibri quinli 37.
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CLXYI .727).
CNIVERSISARCHIEPISCOPISET EPI.COPISLOMBARDU5.

Quodsi civcsPlucenlini non deslilerinlab oppressio-
nibus Ecclesiw Placcntinw privenlur sede episco-
pali.

(Laterani, vu Idus Oclobris.)
Curaprodierit hacteiius, ut ex adipe, civiumPla-

cenliiiorum iniquitas, nec adhuc proriire desisial,

alligarequodfraclum erat in eis, pastorali diligenlia
nisi sumus, ei reducere quod abjecluro. Sed, quo-
niam in mediconon esl sempef, ul relevetur infir-

mus, veteri pro ipsis cogimur, ne non sit declinatio

niorfis eoruin, in.quoruii) plaga, pene triennio jani
disciissa,noninvenimusfirniaroenlum.Unde,incon-
venienter de ipsispossuinusconqueri, cumpropheta
dicentes : CuravimusBabylonem,ei non est sanaia

(Jer. LI); quia, licet ipsis diligenler adhibuerimus

operam niedicaniis, nondumtamen poluiinus eosad

gratiam revocare salulis. Sic enim, instiganle illo,

qui nialorumomiiiumesl incentor, iniquilatum sua-
rum ferragine durueriiiit, quod, quamvis multo la-
bore sudatum fuerit, de ipsis lamen rubigo nimia
non exivii, propler quod impietates ipsorum exag-
gerare videlur ille qui dicit : Frustra conflavilcon-

flator, malitiw eorum non sunt consumplw(Jer. vi).
Veruin, quia noiuiullavulnera, quse nequeunt inci-
sione curari, sanari fomentisolei constieverunl,et,
quosfortiumpigmentorumroedicinacurare non po-
luil, frequenicr pristinaiu sanilatem lepenlis aqua.
potio revocavil, adaniantis quoque durilies, quse
chalybis incisioiie non cedit, birci sanguine perfusa
inollescit, volentespraedictos cives per paiientiam
nostraiii ad posnitenliamrevocare, leniususquemodo
erga ipsos, quam eorum forsait culpa requireret,
duximus procedendum,ne si eorum vulneri adhuc
crudo ferrum fuisset adhibitum,non ex corruptione
sua, sed ex nostra denium asperitale ad sauieni,
qua computruii, vulnits ipsum videretur esse per-
ductura, ac nos vox Dominica increparet, inquiens

per prophelatn : Fos cutn ausierilateimperabaliseis,
et cutnpolentia(Ezech.xxxiv).Nuncautem, quoniam
excreverunt iniquilates eoruro, quibus multiplicatis
sanguis videiur sanguineiiiteLigisse,ne- seiitentiam

prophctaeincurramus dicenlis : Malediclus,qui pro-
hibetgladiumsuum'a sanguine(Jer.XLVIII); ipsorum
scelera percussuri, vos pafiier, in quorum ipsi pu-
biica detrimenta grassantur, in eorum ultionem

compellimurexcitare, cumlegislalore diceutes : Si

quis est Domini,jungalur mihi, el ponat vir gladium
super femur (Exod. xvxu) ad inimicos Domini pu-
niendum. Sed, quanquam succensus in eos furor
Domiiii nos succendat, eosque propler iniquitates
suas profecto odio persequamur, super his tamen
multo compassionisigne"perfrigimur(728), quodad
illam pene necessitaiemsuis nos operibus induxe-

ruiu, tit, elianisi velimus eisdera impoeiiilentibus
parcere, lion possimus, ac impielas videalur super

(727) VideRayinridum,arl annum 1206, § 38.
(728) Sic in apogr;

A impietatibussuis pielaiemhabere. Ne igiitir, si diu-
lius ipsorum maliliam, non' solum in corifusionem

eorum, sed etiam in universalisEcclesiaedetrimen-

liim, tanquam eis displicere nolentes, duxerimus

susiinendam,conlra officiinoslri dehilumveniamus,
Aposlolo attestante, qui ait : Si adhuc hominibus

placeremChristi servusnon essem(Gal. i); scientes,
! quodobedireDeo magisquam boininibusnos opor-

let, quantumcunquenobis insulletur ab ipsis, non

disposuimus eos magis quam Dominum honorare,
, nequaquatnlimenleshoroinuramaledicia.Nosenim,

, qui sumus? ut humilibus mansueti viri verbis uta-

mur; non est conlra nos murraur, sed potius contra

( Dominum,pro cujus noniine utinam digni sirous

r coiitumeliamsustinere! Cumautemnihil sit jusiius,
5 quam ut in quoquis peccavit, iu eo eliampuniatur,
I et per hoc quod dicti cives in Deum et Ecclesiani

conimiserunl, non solum episcopaliajura lemere

invadentes, verum etiam facieiuesepiscopumsuum
et clericos miserabiliier exsulare, sedis episcopalis

( reddiderinl se indignos, nolenles eos diutius lanti
sceleris impuniiate gaudere, imo illud tali casliga-
tione compescere, quod , quibuscunque ipsorum
culpa fuit in scandalum,pcenasit in exemplum,de-
liberavimuscum fralribus noslris, el boc comniuni
consilioduximusslatuendum, ut, nisi prsedicticives
ad mandattimEcclesise,infra nieusemposiquamlii-

, lcras aposlolicas receperinl, quas propter hoc eis
, miittimus,revcrtantur, super his, pro quibus censu-

j Q rani ecclesiaslicamincurrerunl, salisfaciionem de-

( bilam impensuri, civitas eorum episcopalidignitate
privetur, et dioseesis ejus inler vicinos episcopos
dividatur, proviso congruetam episcopoquam cle-
ricis civitalis, si lamen civitas sil dicenda, posi-

. quam amiserit dignitatem, ac per boc lemporalem
quoquemerebitur amiilere coniitatum. Unde, mit-
lirous ad eos dilectum filiura, G. Sanctte Maricein

, Porticu diaconum cardinalem (729), aposiolica.
sedis legaium, qui monitiset exhorlationibusredu-

i cat eosdem,si desuper daiura fuerit, ad semitam
, verilatis; alioquin,vobis convocatis in unum, sub-

, laio cujuslibet coiiiradiciioniset appellationisob-
. staculo,praediciumslaiulum solemnilerexsequaiur.
i Yos igitur, strenui militiaeChrisli prsesules,alten-
. v dile, et videte,quoniam pro causa publica, n.n pri-
, vata, praeliumDomini prseliamur; in quo lanlo

i fortius vosoportet in adj"uloriumnoslrumexsurgere,
_ quanto per illud non lam speeialiier aliquos, quara

generaliter universosinlendimus defensare. In bac

f siquidemalea slaius ludiiur Ecclesia.pene tolus. Iu

; hac pugiia Iiberias ejus vel dcjicittir, vel levalur.

, Neputelis, quod, si tantre pesiis inilium, ubi nalum
1 csl, non exstiiiguiltir, se ad eos, qui se puiant roa-
- iiere liberos, non exleudat; quseprofeeto,nisi rooJo
. repressa fueiit, mulios vieinos, et Ionge positos
r occupabit, el, cum ab istis, velul a primogenitis

(729) Videepistolam libri oclavi 29, nol.
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Saianse, nunc incceperit, nisi contra provisum
fuerit, veluti cancer serperel, et serisimse ad alios

dilatarel. Profeclo, si, cunf proximus ardet paries,

agi rcs noslra dicatur, et hoc, quod Ecclesia gene-
ralis in speciali parte concutitur, non sit aliud,

quam, rupto ibi antemuraii ejus, ad caplivandum

ipsam intus in eamdem intretur, pernecessarium
essedignoscitur,ul illuc ad defendendumeam pari-
ler occtirraiis, ubi ad diruendum munimeit ejiis

maligiiitaiisaries esl admolus. Ecce, fraires, inulli

ceriamen hoc respiciunl el observanl, qui, si par-
lem noslram viderint in ipso succumbere, stalim

parali erunt erga vos simile flagilitimatlentare, ac
vos eis lanlo denitimdiflicilius resistere valeretis,
qttaiilo remissiusobstitisselisprsecursoribuseorum-
dem. Sciiis quidem, quod principesAssueri, ne ad
mulieres eorum coniemnendiperveniret exempliim,
reginseconlumaciam puniri unanimiler suaserunl,
ei custodes agrorum, ne per alluvionem pereant
sata sua, in alienselerrse limilibus conlra impeluin
lorrentis occurrunt. Sic igitur vos oporlel aliena

pericula vestra facere, imo veslris in alienis pcri-
culis obviare, ul, si prudenler malis viciiioruroob-

sisiaiis, per eoruro Iriiirapbumvos ipsos quasi per
clypeum proiegalis. Quocirca, fralernilatem vc-
stram rogamus el exborlamur atientius, per apo-
slolica scripla districte praccipiendn mandanlcs,
quaieuus, si Iucerna Doinini spiraculum boniinis,
quaeinvestigal secreta venlris, ad diligenlemmoni-
lionem memorati legali, corda conltimaciumprse-
diclorumnon dignabitur illuslrare, sed poiius eos
indurari permiserit, taiiquam pro magnituriiue
culpcedivinojudicio rejirobaios, ila concordiler et

prude.ii.-srad exsequendum pra.scripluin slatulum
eidem legato assistere procuretis, qttod eeclesin-
sticse disciplinre severitas nullius prcesumpiione
valealenervari; certi, quod, si quis vestrum in hoc
existeret negligens, aut remissus, non aliter mo-
leste ferremus, quam si unus ex illis esset, conlra

quorum nequiiiam severilalem hujusmodidecrevi-
inus exercendam. Si vero, prseriictiscivibus; quod
averlat Dominus, obduralis, in praescripli statuti
fueril exsecutione processum, volumuset manda-

inus, ul venerabilis frater nosler.... Placciilintis

episcopus(750), ad noslram prseseniiam Iraiisniii-

latur, provisionisaposlolicsegratiam, dante Domino

receplurus. De clericorurn vero provisione cum
eodem legato taliter disponatis, ut, sicul adversus

eos, qui se angiisiiaveruni, in conslahtia magna
sietere, iia sulficienier el bonesie provideaiur
eisdera, qui, etsi coram hominibus incornmoda
sunt perpessi, spes lamen eorum esse debet apud
Ecclesiam immortalis, pro ctijus defensione forles
ei immobilespersiiieruiit.

DalumLalerani, vu ldus Octobris,anno nono.

(730) Yide epislolamlibri quinli 75, nol.
(751) YideepisiolamIibri oclavi 178,nol.
(752) Yirieepislolamlibri ociavi 200, nol.
(755)VirieRaynaldum,ad aiinum1206,§ 38. Vide

A In eunidemmodum,Eisdem, per lolum, usquead

amillere comilalum.Unde, miltimus ad eos venera-
bilenr fralrero noslrum... Vercelleiisem episco-
piim (751), eL dileclumfilium.... abbatem de Tii-

licto (732), el presbyierum Alberlum Mantua-

num, elc, usquein finem.
Dalum Lalerani, vu Idus Oclobris.

CLXVII(753).
POTESTATI,ET CONSULIBUS,ETPOPULOPLA.CEN-

TIN.SPiRITUMCONSILlISANIORIS.

Super eodem.

(Latcrani, Nonis Oclobris.)
Tacli surousdolore cordis inirinsecus, el usque

ad animaro ipsius doloris gladiuspertransivii, pro
eo quod, curo civiias Placenlina consueverit esse

R aposlolicsesedi valde devoia, nunc mulatus esl co-
lor oplimus, el aurum in scoriam esl converstun,
quoniam adeoexhibet se ingratam, i;t nulla in ea
videatur devolionis aut graiitudinis remansisse

sciiitilla,dtim,ejus roonitiset mandatis oraninocon-

temptisj.malremsuamPlacenlinam Ecclesiam, ho-
norabilemembrumipsius, hserelicorumseducla fal-
laciis, nilitur ancillare volens eam quasi vile man-

cipiuniredigere sub tribulo, ut, caeteras civitates
suo exemplocorrumpens, una provocel uuiversas
couira universalis Ecclesiaelibertaiem, ut dicere
valeal ctimpropbeta : Filios entilrhi el exaliavi,ipsi
attiemspreverunttne(Isa. l); a cujiis utique culjiae
flagiiio, sic necpublicse honeslalisjuslilia, nec ec-
clesiaslicaedisciplinseseverilas, nec fidei Clirisiia-
nrcreligio; nec formido Ireniendij'udicii vos potuit
haclenus revocare. Ulinam exemplumgcnlilis man-
siietudinisvos induceret, ne severioremperseculio-
nem a vobis, quam, passa fuerit a faroossecrudeli-
tatis lyranno, Ecclesia noslro leropore suslineret!
Ciim enim Pharao, rex .Egypli, cscteris serviiuii

subactis, sacerdotes snos el possessiones eoruro,
non solumin pristina libertale servaverii, sedetiam

alimoniameis de publicoministrarit, et rex Persi-

dseArtaxerxes universis sacerdolibus et levilis, ac

domusDei minislris vetuerit vectigal, tributum et

annonam imponi, vos quidem meliiere propter

Deum,vel saltempropler boiiiineserubescere de-

beretis, in Dei famulosimmanilatem illius tyran-
n nidis exercere, quamnon exercueruni iu ipsos illi,

qui nondum habebanl iiotitiam veritatis. Ileu !quis

vos, o cives, lam miserabiliter fascinavil,ut, ancil-

lata raaire, servos elliceret, et perversitaiis exem-

phun caeterisexhiberet, ac aposlolicaegratiaeredrie-

rel prorsus ingralos,quaecivilalemveslram a jngo
Ravennaiis Ecclesiaegratuilo liberavil, adoptans
illamin filiamspecialem? Cerle, si possetis hujtis-

nioilifacinusimpune perficere, non deberelis lam

perversum exemplumaliis exhibere, quoniam, elsi

grave sit facinus, gravius est exemplum.Qnod £_

etiainnotas ad epistolamsuperiorem.
Epistolam hauc laudal Angelus Manrique,An-

nal. Cisterc, lom. 111,pag. 467, ad aiinuiii1206,
cap. 4, § S.
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gralisevobisfactoebcnefieinmaspernemini, el dege-
neranlibiis vobis ex filiis in privignos, aposlolicce

sedis-graliam, quse intiliis bonis hacienus vos re-

plevil, propler vestram ingraliludinemimproperare

cogamur, prophelicoverbo dicenlcs: Piugnes facli
suiilel incrassali, et recalcilravercdileeti, nunquid
remanebit graiia cuin ingratis, aul niaier filiosalie-

nos, qui nieniili sunt ei, sibiqne mala pro bonis el
odium pro dilectione relribuunt, ultra poterit in

adoplionis filiosretinere, quin poiius, abutenlesin-

geiuia,redigantur in condilionemservilem? ut gra-
liam, quam non cognoverunlhabendo,saltemaniit-
lendo cognoscanl, lanloque domumillamsedoleant
amisisse, quanto habere ipsam, cumvoluerinl,sero
tion potuerint, pro eo quod eam servare, dum po-
tueriinl, roiniinevohicrunl; ei sic landem, danlibus
vobis alienis honorem vestrum, el annos vestros

crudeli, cumimpleli fuerinl exiranei juribus vestris,
ac vos, labores veslros in aliena domovidenles, in
novissimisgeinuerifis. Nos qiiidcm, juxla prover-
biuin Saloiiionis,in interitu vos ridebimus, et sub-

sannantes, cum vobis, quod limebatis, advenerlt,
redire fortasse volentes reciperevos nolemus,quos
jampridem dintius vocavimus renuenles, cum Sa-

piente dicturi : Vocavi,et renuislis; extendimattum

tueam,el non fuil qui aspiceret, despexistisomne
cinsiliummeum,el increpalionasmeaspeniiusnegle-
tkislis (Prov. i). Redite igitur, prsevaricatores,ad

cor, el nolile vos reddere prorsus indignosproprire
diguiiaiis, quia, cuin jam exspeclaverirous per (
lr_eimium,si forte infaluaia ficulnea fola slercori-
btis noiiprotulerii ex se frnciuin, profecto non re-
stat nisi securimponere ad radicem, ne, rarois in-
frucluosis exleusis, terra circurojacens inulililer

occupelur. Cumenim nibil sil juslius, quam ut in

qtio quis peecavil, in eo etiampuiiiaiur, et per hoc

qttod in Deumei Ecclesiamcommisislis,nonsobun

episcopalia jura lemere invadenles, verum eiiam

facientes cpiscopumveslrum et clericosmiserabili-

ter exsulare, sedis episcopalisreddideritisvos indi-

gnos, noleiiles,vos lanli scelefis diuiius iinpuniiate
gaudere, imo illud tali casiigaiione compescere,

quod quibuscuiiqiieculpa vestra fuil iu scaiidalum,

licenasiLin exemplum,deliberavimuscum frairibus

noslris, el hoc communiconsilio decrevinuij. sia- '.

tiiendum,ul, nisi ad mandatumEcclesiseinrramen-
sem post susceptioncm praesentium reveriainini,
super iis.-pro quibus censuram ecclesiasticamin-

curristis, satisfactionemdebitamimpensuri, civitas
vestra episcopalidignitateprivelur, et dioecesisejus
iiuer vicinos episcoposdividatur, provisocongrue
lani episcopoquain clericiscivilalis, si tameucivilas
sit dicenda,postquam episcopalem ainiserit digui-
Utiem,ac per hoc leraporalemquoque merebitur
amitiere coiiiilaium.Ecce tensus est arcus, fugialis
igilur a sagitta quaenon consuevilabire relrorsum,

quia sera est pcenilenlia posl ruinam, sicut vicina

A vosposstintexempla docere. Non ergo vos resipis-
cere purieal ab errore, quoniamin hac pugnalonge
magisestvinci,quam vinceregloriosum, qnia, sicnt

qui vincit vilium, vincilur a virtule, sic profeclo
qui virtiitera captivai, a vitio caplivatur,et eslqui-
dem majoris virlutis se ipsum quam extraneum

snperare, maxime, si crurielitasa pielate vincatur,
Salomone tesianie: Melior esl patiensviro forii, et

quidominaluranimo,expugnatoreurbittm(Prov xvi).
Milliniusigitur ari vtis dilecluni filiiiin, G. Sanciae
Marisein Poriicu diaconumcardinalero, aposloliccc
sedis legaiuin, qui monilis el exhorlaiionibus vos

reducai, si destiper dalumfueril, ad semilamveri-

talis; alioqnin, convocaiis episcopis Lombardiae,
suhlato cujuslibet conlradictionis et appellalionis

B obstaculo,proeseriplurasiatutiiiii solenuiiler exse-

quanlur. Decaelero,palernadnleedinevosmonenius,
deposcirausel rogamus,ut hoc nobis gratuila sal-
tem liberalilale donetis, sub spe non solumroerce-
dis seierncevobis a Doinino conferendse,verum
etiam praeniii temporalis a sede apostolica conce-

dendi; sciltiri pro certo, quod noii sine multa tri-
siitia el magnodolore processirotisad prsescriplam
senteiiiiam proferendam, tanqtiamqni necessario

compellemur,si permiserilis, nos in hanc necessi-
lalem itiduci,quamdainhoiiorabilenipartein a no-
slro corpore separare, ut illius pareauius jussioni,
qui prsecipit,qtiod, si noster nos oculusscandalizat,
eruarous illum, el projiciarousa nobis.

Q DaluniLaierani, NonisOciobris,anno nono.
CLXVIH(754).

EPISCOPOVEHCELLENSI,ABBATlDETILIETO,ET
AI.BERTO, PltESBVTEROMANTUANO.

(Laterani, Nonis Octohris).
ln eumdemmoditm usque eruanius illum, et

projicianms a nobis. Quocirca, discrelioni vesirre

per aposlolicascripla prsecipiendoiiiandaiiuis,qua-
lenus, cseteris occupalionibus prseieriiiissis, cuin
hanc inier omnia negoiia Lonibardiseniodoprseci-
puam repuiemus, atl civitateniPlacenfinampariiy-
accedenies, cives ipsius, quos, sicnt novit ille qnt
nihil ignorai, non inieiidiiuuscoiura jusliliam ag-
gravcre, modis, quibuspoteritis, prudenler et elli-
caciter inducatis, ut vnandalisapostolicis obedianl

D bniniliteret devote,ne praescriiitampoenamincur-

renl, ignominiosanipariter el damnosam; alioquin,
quia ferro abscidenda sunt vulnera, quae fomento-
rum non senliunt medteinam,convocalis episcopis
Lombardiae,ad exseculionemprcescriplistaluii cum
ea maluritate ac diligeniia jirocedatis, ul, veslra
sollieitudinemedianle, debitum sortiatur effectuni,
scienies vobis plenam potestaiem, sublato cujusli-
bet conlradictionisel appellalionisobstaculo,a no-
bis esse coiicessani super oninihusqua.necessaria
fuerinl ad Idem negotium exsequeiidum.Qtiod si
non onines... duo veslrum,etc

DatumLaterani, NonisOctohris, annonono.

(734) VideRaynalduro,ad auimm 1206, §38. Vide eliam nolas ttdpenullimamepislolam.
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CLXIX(755).
CONSCLIBOSPLACENTINIS,SPIMTUMCONSILIlSANIORIS.

Congaudel,quodreducti ad devolionemcessaveriut
ab offensisEcclesia, el mandatis parent aposto-
licis.

(Laterani.)
Gaudemusin Dominoet in poleniia virtulis ip-

sius, quia, sicul ex lilleris, quas Romanismercato-

ribus direxistis,accepimus,ad mandalumapostoli-
cassedisdesideratishumiiilerac devoteredire. Nos

eiiim civitatisves>lrne,sicut filiae specialis,palerna
desideramusaffeciionesalutem, arte periti medici

prudenler utenles, qui, si forle plagam non potesl

emplastrisvel unguentiscurare, ferrum aul ignem

apponit, non ul perimat, sed ut sanel; et hoc fa-
ciensnon odil,'sed diligit saucialum, qui, quamvis
doleatcum asperiiaiempalitur medieaminis,gauiel
lamen poslquam effeclum consequitur medicinse.
Gravisquidem eral veslrseprsesuniptionisexcessus,
quia matrem vestram, PiacenlinamEcciesiam,ni-
lebamini ancillare, sed gravius eral ipsius prae-
sumptionisexemplum,quia suo conlagiocorrupis-
setuna civitas universas, et ideo, priusquampra>
dieli mercatores intercessuri pro vobisad noslram

proesenliamaccessissent,medicinalesvobislitleras

miseramus, amaras quidemin corticc, seddulcis-

simas in medulla.Yosergo,non abnuaiissalularem

accipere medicinam, Deo el Ecciesiae,sicul viri

cathoJici,satisfactionemdebitain impendenles,per
quam non solum poenam vitabilis, verum etiam

gloriamacquiretistemporalempariter et xternam;
scienles,quod nostrodiiectofilio, SanelseMarisein
Portieu diaconocardinali, apostoiicoesedis legato,
vel, si forsan idcm iegatus inleresse non posset,
visilaloribusLombardisededimus in mandalis,ul

secuiidumforinam sibi prsefixamfinaliter in liae

causaprocedant.
DatumLaterani.

CLXX.
PRIOHIET CONVENTUISANCTIVINCENTHULIXBONENSIS,

Compositioqiwdam facla inler eos ei episcopumet
capiudumUlixbonensesconfirmaiur.

(Laterani, XVHKal. Novembris.)

Solet annuere, etc, usqueimpertiri. Sane, sicut
ex insinuationeveslra, ei ex lonore litlerarum di-
leclorumfiliorum,F. prioris, el P. cantoris AIco-

Ijallse,judieum delegaiorum a nobis, accepimus,
cum inter vos ex una parte, ac venerabilemfra-

trem nosirum. cpiscopum, et dilectos fllios,

capitulumUlixbonense,ex allera, coram ipsis su-

per libertaie monaslerii,quibusdamecclesiis,deci-

mis, etquibusdam aliis qusestioverteretur, de vo-

(755) YideRaynaldiim,ad annum 420ij, §58.—
Yideeliam noias ad episiolamanlepenuliimam.

(756) Epistoltehirjusfragmentareperiuntur inler
Decretales,lih. \, lit. C, De electioneet eleclipo-
leslate,cap. 5i. Qiiieillicleguiilurhicuncisinclusa
exliibeniur; variaeleciionesspposilaesiint.

(757)Yideepisiolamlibri oclavi 156,nol.
(758) Iii Decrelalibus,CMIJIEcclesiaVidterana.

PATROL.ccxy.

A lunlate parlium el ipsorum judicum auctorilaie,
eadem quoestioainicabilifuit compositionesopita.

,Eapropler, dilecti in Dominofilii, elc. usqueassen-

su, compositionemipsam, sicut sine pravilate pro-
vide facia est, el ab utraque parte sponterecepta,
et haclenus paciflceobscrvala, aueloritale aposio-
Hcaconfirmamus, el praesenlis scripti palrocinio
comniuninius.Nulli crgo, elc. Si quis aiitem, elc.

DalumLaterani, xvn JlalendasNovembris,anno

nono.
CLXXI(736).

...... FLORENTINOEPISCOPO(737).

De ordinaiionequorumdamcanonicorumin Ecclesia
Vullerana.

g (Laterani,xviKal. Novembris).

EcclesiaYulterana(758)debitocanonicorumobse-

quiolongo lempore desliluta, venerabilisfraler nos

ter... Yulieranusepiscopus(739),volensminislrorum

defectumin eadem ecclesia restaurare, quosdam
canonicos elegit et instituit in eadein, quos resi-
dentes(740) canonici reciperenoiuerunt, asseren•

les quod talis elecliofuerat in eorum praejudiciiuu
altcniala (741). Cumque super liocsuam ad nos

ipse (742)episcopusquerimoniamdesiinassel,causam

ipsamlibi commisimusfme canonico lerminandam

(743).Parlibus autem in lua prsesenliaconsiitulis,
idcmepiscopusa te per suum pelit responsalem,ut

dilectos filios, magislrum Mitidum,Ildebrandum,
Placitum, Tholomseumel Sofredum ab injuria,

quam ei super electionecanonicorum Vulteranos
Ecclesia.'inferunl, prohiberes, el ul ipsum jurc
electionisuli libere patiantur, nec ipsi eligenti vel
volentieligcre conliadieanl, asserens idemepisco-
pus quod jus eligendicanonicosad ipsum mulli-

plicilerpeiiinebat..Jure siquidemcoinmunihocsibi

competereproponebal , quia, secundum quod sa-
crorumcanonumstatuta declarant: in suaEcclesia,

dispositionem,provisionemet jurisdiclionemepis^.o-
pus plenamliabei; nam, elsi subduorum quisquam
in suo ofiieioet lionore prsecedat, episcopus la-

men provisoresl, el ordinator in cunctis. Propo-
suil eliam quod ex approbataconsuetudinecanoni-
corum electioad ipsumin eademEcclesiapertinet,

D sicut ad prselaloscseteros regionis, qui velper se,
vel cnai sociisconsueverunlelectionem facerecle-

ricorum. Sed, etsi dubiumessel cujusmodicor.s e-
tudo in lalibus servaretur ibidem, ad sedem es.et

- apostolicamreccurrendum, cum in aliis Ecclesiis

qusesunl melropolilanosulijectae,in hujusmodidu-

biisadconsueludincmmelropoleosrecurratur.Uude,
cuin apudRomanamEcclesiamsoius summuspon-

(759) lbid. nol.
(740) Decretal.om. midentes.
(741)Quaesequuniur, lialieo ebaractere distin»

ria,in Decrctal.desurit;veruin,leguntur apudPiih.
in adil..

(742)ApudPiih. idem
(743)Yide eamdemepisfolam.

32
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lifex eligat cardinales, canonicorumelectionemir

sua Ecclesia idem episcopusad se solumproposui

pertinere. Allegabat insuper quod, eisi nullo jtir<
talis ad ipsum pertinuissel eleciio, propter canoni-

eorum lanien negligentiam, eligendi aucloritas at

ipsum fuerat devoluta. Sacris siquidem conslitu-

lionibus est permissum, ut episcopus quilibet pa-
sorali diligentia suorum suppleat negligentiam cle-

ricorum. Iu Laleranensi quoque concilio noscitui

esse slalutum, ut, cum donatio dignitatis vel be-

neficii ad capitulumpeiiinet, si infra sex mensium

spatium conferre distulerit, hoc episcopus exse-

qualur. Pro parte vero capituli fuit ex adverso

responsnm, quod de jure communinon ad episcc-
pum, sed ad ipsum eapitiilunvcanonicorum electio

pertinebal, ad quod probandum quosdam canonei

allegabanl. Yerum , cum circa hoc diversa cano

nuni edita sint sialuia, videbalur poliusad diverso

rum locorum consuetudines hujusmodi diversitai

referenda, eum canonieorum eleclio alicubi ad so-

lum spectet episcopum, alibiad capitulumlaiitum

et alicubipariler ad ulrosque. Sed, nec consuctutk

sedis aposlolicae,quam pro se prsedictus episcopus

iiitrocluxit, obesse po se canonicis videbalur, quia
licet summus pontifex solus eligat cardinales, ii

sua tamcn Ecelesiacatbedrali, Laleraiiensividelicei

ve! Principis aposlolorumBasilica, eapitulum sib

concanonicoseligere consiicvit,quainviset in ipsis.
sicut et in aliis E'.clesiN, Romanusponlifex inler-

dum canonicoseligat ex plcnitudine poteslatis. AiJ

hoc aulem, quod episcopus consequenter objecii

qtiia videlicet propier ctipiiuli negligeniiameligend

jus ad ipsum fueral devoluium,pars eapituli respon'
debal quod, pvopter negleclum hujusmodi,episco

ptis eligendijus sibi non poluil vindicare,nisi cano-

nica monitione prsemissa,cum in tali casu tempii!

mininie sit determinalum a canone, quod vicen

commonitionissuppleal, vel inlerpellare iingalur

proesertim cum eiectos, a canonicis et episcopi

prsesenlatos,ipse pro suaa voluntalisarbitrio nolui

eonfirmare. Cum itaque ordinarii jurissit, ut ad

moniiio debeat praeirevindiclam, el prseiextunegli-

gentise, monitione omissa, episcopus pcenamiufli-

xerit, pars eadem proponebat merito improbandun

quodab ipso temere nosciiur atlenlaiuin. Adjecitel

pars capituli, quod' Latevanensis stattilum concilii

sibi locum non vinriicatin illis Ecclesiis, in quibus

ncquaquam ecclesiastica benelicia sunt distincla,

sed in quibus eeiius esl canonicorura numerus ei

dislinctoepraebenda?.Prseterca, si, juxla tenoren

concilii, deprehenderenlur prscdicti canonici negli-

gentes, opiscopus lainen, qui diuturniori lempon

(74-4)Iu Decretal. deest hocverbumet infra appel
lai. poslpos.

(745)Decretal. «on oidelw\ pro ic. j. reg. d. n

i.; infra pro probaiumlegil approbal. et superdict
pro smpedicli.

(748) Hsecom. Decrelal.; infra idemlegunt pn
memoratuset scepedklospro tnemoratos.

(747)Episiolamhanc Iaudat Raynaldus, ad an
nuitt I20G, § S.

A fuit negligens, ex hoc jus minime acquisivit, qui

propter hocessel meriio puniendus, cum nemo ex

eodemfaetb pcenam debeatet prsemiumpromereri;

quin iniOjin hoc casu eligendipolestas ad superio-
rem exstitit merito devoluta, sicul ex concilii te-

nore conjicitur manifeste, unde, in alenam messem

non debuit mittere faicem suam. Cum autem IISPC

et alia coram le iiiissenl proposita, et lu tamen de-

liberare velles super sententiaproferenda, quia ni-

mis diversa concilia reperisti, et fere quilibei, cu*

jus in hac parte volebasuti consilio, suspectus ai-

terulri patti ex causis aliquibus habebatur, causam

instvuctam ad nostram prsesenliam remisisti, sub

lUosigillo atteslationeset ailegalionespartis utrius-

que transmiuens. Nos vero , utriusque parlis aite-
B stationibuset valionibusdiligenter inspectis, de con-

silio fratrum nostrovum, fralernitati tuaeprsesen-
lium auctoriiate [mandamus, quatenus sttper pri-
mo arliculo peiiiionis episcopi, in quo postulavit a

le, ut praenominaloscanonicos ab injuria, quam ei

super electione canonicorum Yulteranensis Ecclc-

sise inferunt, prohiberes, ab impeliiioneipsius epi-

scopi(744) ssepedictoscanonicos, appellaf.onepost-

posila, absolvere non postponas, quia, sicut juris

regnla dicit, non inteUigilur(745) ii.juriam facere,

qui tilitur jure suo, cumper lestes longemplius sit

probatum,quodcanonici saipcdiciilioc jure usi fue-

rini, anteqtiam episcopus memoralus. in secundo

quoqueprwscriplcepelilionis(746)aiiiculo, quo me-

moratuspetebat episcopus, utdicti canonici ipsuia

jure eloctionisuli libere palerentur, absolvere stu-

deas canbnieos memorutos,maxime, si sit noto-

rium, quod in Tuscia generalis consueludo serve-

lur, ut in caihedralibus ecclesiis solumcapituluin,

irrequisito episeopo, eligendi canonicos Iiabent fa-

culiatem. Ne vero eadem Ecclesiaremaneat ulte-

rius minislrorum obseqttio deslilula, memoraiis

carionicisex parte nostra praacipias,ut infra qnin-
decim dies personas idoneas, juxla fncultalesEccle-

sise, in canonicoseligani, ex quibus tres ad minus

sint sacerdotes, praesenianles eo> episcopo confir-

niandos; alioquin, exlunc,nosira fretus aucloiiuiie,
sublato cujuslibel conlradictionis et appellalioms
obstactilo id exsequi non posiponas.

j, DatumLaterani, xvi Kalendas Novembris, anno

fiono.

CLXXH{UTj.
P.VPOREDIENSIEPISCOPO(748).

Ul rcdeat ad Ecclesiamsuam el nonquwrat separa-
lionemipsius.

(L-alerani,xn Kal.Novembris.)
Lilleras luas recipimus continenles, quod du-

Integra legitur apud Ughelltim,Iial. sacr. tom.
IY, col. 1498, sed non nisi mendis quampluriiiiis
dcformata:

(748)Cghellus, loc.cit.
c Bernardo,Yporiensiepiscopo;'(rfc quovidesv-

pra, qua;annolata sunt ad epislolamlibri oclav.200,
v.ol.deposiio,Pelrus, nalione Pedemonlanus, mo-
iiacbusordihisCislerciensis, ti abbas celebris cce-
nobii Firmilaiis, Cabilonensis diosceseos, vir po-
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dnm timor et tremor venerunt super te, et conle- ,
xerunl le tenebrse,ac cum Propbeta dixisti : Quis
dubit tnihi pennas sieut columbm,el volabo, et

requiescamt(Psal. LIV.)Ne igilur htijtis quasi voli

transgressor in conspeclu Dominiappareres, ecce

elongastifugiens,et manes in solitudine,exspectans
cumqui salvumle fecit apusilloanimo el lempestatc.
In episeopaluaulem Yporediensiobrevereuliamprac-

cepti aposlolieiperniansjsses, nisiquaadamquseluae

salmividebantiirconiradicereobviasseni,proposilum
videlicet, sicut snperiusest expressum,ad eremum

transeundi, quod mentem tuam non sinebat esse

qttieiam; el quodYporediensisEcelesiapossessiones

quasdam litulo pigttorisoblinet, quaruin proventus

jusii libi minimevidebanlur. Teloniuminsuper-et

pedagium liabei, de quoriiin susleiilari reddilibus

formidabas.Prselcrea,possessionesejussunt pignori
obligalse, et in lanlum sunl aere alieno gravalse,
quod in temporalibusparum aut niliii ibidemposse
proficere le sperabas; unde, nobis liumiliier suppli-
casli quatenus le permitlere dignaremurin solitu-

dine, ad quam iransisli, cttm nosira benediclione
ac gratia commor-aii;ul in Iibeiiate spirilus vacare

Domino possis, et lua nibilominuspeccata deflere.

Conscqueuteraulemex lilteris, lam vcnerabilisfra-

tiis noslri ... Mediolanensisarchiepiscopi t749),

qtiam dilectorum filiorum Yporcdicnsis capiluli,

accepimtts evidenler quod, cum eleclionem deno-
stro recepissesmandato, ipsamque diclusarchicpi-

scopusconfirmassel,abbatia deFirniitate, ad quam .

fueras evocatus,dimissa^750),tu ad ejusdemEccie-

siseregimenaccessisti,ct sic inter le ac ipsamcon-

jiigiumexstilil spirituale eontraclum.Vertim,post-
modumpaucisdiebustransactis, ignorante capituio,

assumplispennissicut columbsefugiens in soliiudi-

tens in opere et sernione, a capiiulo episcopusfuit
eleclus eodem anno 1205,et conlinnalus, Cumqtie
ad Ecclesiamsibi credilam accessissel, posl paucos
diesqnielieldivinoccontemplalioniiiiientus,illa, ab-
sqtieRomamiponlificisvenia,relic[a,cremumpetiit,
fogilqne in ahdiiis, nondiimconsecralus.Quodcum
accepissel Innocnutiiisterlius, doclissiniameidem
scripsit epistolam,qua Patrtmi canoniiiiiqiie sacro-
rumaucioriiaieplenissimedocuit,eleciuin aliquando
episcopum handa sponsseviuculo absolviet divelli
posse, absqtieUomaui pomilicis aiicioiiuue, nou
secus ac si, eonsecrationis niuntis recipisset. Epi- j
stolselenorlalis est, a regeslo. Vaticanoexscripius,
iib. ix, p;ig. 116, n° 117.

Yporediensieleclo, elc.— lilterastuas recepimus
conlinenles,elc... J (Notandum,quod apud Ughel-
liim electo,bic vero cpiscopo, lnnocentii Epistola
uirecia diciliir. Pergil Ughellus: ) « Paruil Pelrus
summipotitilicismandato,et hnmililercollnm snli-
initteus, ad propriamreversus sponsam, in cpisco-
piiiuconsecraiur, el, veluii luddissimumsidtis, ec-
clesiam siiamprovinciaimnieirradiavil. JussuEjus-
demIniioceniii, una cum CathoneYercellensiepi-
scopo,Gerardoabbate Tilieli, ordinissiiiCistercieii-
sis, posimodum episcopo Novariensi, ct cardinali
Albanensi, Albingaiinensem Ecclesiain, apostolici
visitaloris nniiuis demandaltim adimplevit exiinie.
Pauloqtiepost, lioc esl anno 1200, Auiiochentispa-
triarcha in Orienlecreaius, cujus ineniioest in epi-
stolislnnocenlii.CajnobiuinSancli Gcorgiide Mon-

A nem evolasti, licet pennselnooita sint aslricleene-
xibus prscceptorum,tit liberum non haheas absqus
nostra permissione volaliim. Dubiiare sane non
debes quod, cum foiiitis sit spiriluale vinculum

quam carnale, omnipoleiisDeus spirituale coujii-
gium, quod est inter episcopumet Ecclesiam,stio
tanlumjudicio reservavcrit dissolvendum,qui dis-
solulionein carnalisconjugii, quod est inler virtim
ct feminam, suo tanlum judicio reservavit, prseci-
piens ut quod Deus conjunxil, Iiomo ne separefc.
Nonenim bumana, sed divinapolius potestate con-

jugiumspirituaiedissolvitur,cumper translntionem,
vel deposilionem,aut eliam cessionem,auctoritate
Romani pontificis,quemconslal csse vicariumJesit
Chrisli, episcopus ab Ecciesia removetur, et idoo

B tria hascquse prsemisimus,non lam constilulione
canonica, quam instiiulione divina, soli stinlRo-
mano ponlifici reservata. Sicul igitur episcopus
consecralus, sine licenlia Romanipontificis Ecclc-
siam deserere non polest sibi commissam, sic lu
eleclus, el eliam confirmalus, prseter nosirum as-
sensum Ecclesiam ipsamrelinquere nequivisii, ctn
es malrimonialiter alligatus; cum non debeat in
dtibium revocari, quin, post electionem et confir-
malionemcanonicam, inier personas eligentium,et
eiecii, spirituale conjugiumsit confractum. Unde,
cum non majussil vincultimepiscopiad ecdesiain,
quamelecli, maxime cum fuerit confirmatus, idem
penitus, et non aiiudjtiris oblinct in utroque. Sicut
ergo episcoporum,sic el electorumtranslatio, ces-
sio, vel etiamdepositiosoli Romanopontificireser-
vatur; licet quod cautumest de episcopis,oliinnon
fuerit de electisexpressum,propler similitudinein
manifestam, vel identitalem potius, de qua non
potest aliquissubtiliter inluens dubitare, cum idein

tana nigra, alias deJubino, prope Anliocbiam,evo-
catis n.onachis suis"Cisierciensibuse nionaslerio
Firiniiaiis, ordini tradidii oin 1214.Sequenli vero,
cum Lateranensi roncilio inleresse non possol, vi-
cariiun suum, episcopumAnlididensem, ad illud
misit, excusatusab lnnocenlio,cum Chrisliame rei-
puhlicoepernecebsariusesset in Oriente, in qtio tnn»
dem meritis cumulaiusin faiis concessii an. i217.
Hujus meminit AngelusManrique, tom. I, Annal.
Cistcrciensium, in caialogo abbaium Firmitatis ,
qtieuilanien pro abbaie ejtisccenohiinon agnovii. »

Q (749)Yide cpisiolamlibri lertii 6.
(750) Locusnotaliidignissimiis,uipnlequi liicom

afferal iis qusedc Petro, Firmilaiis abliaie, referuu-
lur apud atictoresnovseGalliaiChrisliana;,tom. IV,
col. 1025.

« X. Audo, sive Qdo,anno 1203domnm Barlho-
lomaeide Gcnesiomilitis excipil, memoratns anno'
se(|tienli in ebaiia Gerardi, abbatisS. Peiri Cabi-
lonensis.

i XI. Pclrus II, an. 1206. concordiaminiil cum
Joscerano de Saulii, forlede Saulx, coram Uoberio
episcopo Cabilonensi. OmitlitiU'a San-marlhanis,
cujus ioco inducunteodem anno 1206 Gerarduini,
ei, posl eimi, Ilugonem, moiiiiuin 1217, vj ldus
Aprilis, ac scpiiltumin capiuilo.Quineliam legittir
R. abbasFirniiiaiisan.1208, iipudeosdeinSan-mai'-
ihanos, t. IV col. 6i; sed liic error lypographicus
videtur pro qua litlera P. vel S. snbstituenda. Ye-
rum in tabtilisdomesticisneutrius litmcntio. t
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judicium de similibus sit liabendum.Cumconstet.

igimr ex praemissis,quod per electionemet confir-
mationem sis alligatusuxori, solulionemnon qute-
ras, ne, dum forte quaerisvivere libi soli, deposita
sollicitudinepastorali, cum servo pigvo cveditum
libi abscondas in lerra lalentum, qui meruit a do-
minoreprehendi, quia pecuniam domini sui num-
mulariis non commisit,quam idem veniensab illis

vecipevetcum usura; unde, ablato sibi talenlo, in

exteriores tenebras, tanquam servus inutilis,jussus
est a dominomilti, qui servis taienia reporlanlibus

duplicala prsecipil,ul in ipsius gaudiuminlroirenl,

p:omiltens ipsos constituere supra multa, quia ii-

deles exstiterant supra pauca.In ea ergovocalione,

qua vocatus es, mancas, et Dominilui pecuniam.

nonabscondas,quia,)uxtaSalomonissenteniiam,qui
abscondilfrumenlum,malediciturinpopulis(Prov,\i),
el illis beatiludo promittilur, qui seminant super

aquas/Neqtiecauseris, nos lead Ecclesiampauper-
cnlam, et parvam dioecesimdestinasse,cum inten-

tionis noslraenon fuerililli per te lantummodopro-

videre, sed loli.potius Lombardiae,quinimoEcele-

siaegenerali, quamInforniarepoteris tam exemplo

vitae, quam vevbo doctrinae,cum sis vir potens in

opere ac sermone,retorqtiensos lurturis adascellas.

Noli ergonegligeregraiiamad qtiamfuisli vocalus,
ne spiritum exstinguere videaris, sed polius cum

illo gloriosoponlificedicas: «Domine,si populoluo

sum necessarius,non recuso laborem.* Debitum

enim charilalisexposcil,ut is, quiRachelemample-Q
ctitur, Liaenon refulet amplexus,quia,Iicel illasit

pulchra, haectamenest ulilis proptergratiam filio-

rum, sibiel aliis commodtimaffeiense! profectum.
Licet enim Mariae sedentis secus pedes Domini

otium Marlhaesatagenliscirca plurinia minislerio

prseferalur,non ideoputes qttodMarthainalampar-
tem elegerit, quse circa plurima satagebat, quia
Mariaoplimampartem elegitqusenon auferetur ab

ea, quoniam, licet illa sit niagissecura, ista tamen

magis fruetifera, ei, iicet illa sil magissuavis, isla
tainen magis utilis perhibetur. Quamvis semel in
uiiiimet conlemplativtisesse valeas,et aclivus, le-

gislalorisexemplo,qui nuncascendebatin montem,
ul ibi gloriam Dei eummajori cerueret liberlale,
nunc vero descendebat in caslra, ul cum ulilitale E

majori uccessitaiibuspopuliprovideret, nee aulem

propter hoc dcbes Ecclesiam illam descrere, cum

qua jam conjugiumconlraxisti, qtiod te non speras
ibidem, sieut asseris, profeclurum,quia plantationi
et rigationi lua?potens est dare Dominusincrenien-

tum, et, si forte non usquequaquesecundumtuam

profeceris voluntatem, non lamen minorem potes
exspeclaremercedem.quiaDeuslaboremreimmcrai,
non profectum,jtixta quodScripttira teslalur : Red-

(750*)Epislolsehtijtisapographum,quodadfidem
apographiConli cumcseierisexscribicuraverainus,
e manibtis noslris, quo casu nescimus, excidit;
uieoque aigunienlum hic tamummodo exhibere

AdelDominusmercRdemlaboribus(Sap. x), servorum

suorumlabori,noiiprofeelui,prseniiumrepromitteiis.
Unde, Aposlolus non se profeeisseplus onmibus

glorialur, sed plus omnibuslaborasse.Sed nee ex-

cusavele debesproptevEcclesiaepaupevtalem,quia

semperesl dives christiana paupertas, illud alten-

dens, quod inquilPsalmisla: Nonvidijustum dere-

tictum, nec semen ejus egenspane (Psal. xxxvi).
Nonnerecolis verbum Dei, diccntisin Evangelio:

Nolitesolliciti esse, dicentes,quid manducabimus,
aut quid bibemus,aut quo operiemur?Hcec enim
omniagenlesinquirunt.ScitenimPaler vester, qnia
his omnibusindigelis;guwriteergo primum regnum
Dei,etjusiiliam Dei, el hcecomnia adjicienlurvobis

(Maith.vi). Ab iniquis autem redditibus, si quosJ Ecclesia ttiapercipere eonsuevit, abslinerepoieps,
imo debebis, eritque tibi apud Deum el homines.

gloriosius, sciturus pro certo, quod Isevaerit libi

sub capile, si dextera fuerit in amplexu.Monemus

igiiur devolionemluam, et exboiiamur in Domino,

per apostolica tibi scripta districte praecipiendo

Kiandantes,qualenus, ad praedictamEcclesiamred-

iens, sponsaro luam, circaSpsamet populumtihi

commissum,curam el solliciludinemadbibeasdili*

gentem, et talenta tibi credita Domino releras du-

plieata, el illamjucundamvocemnierearis audire :

Euge, serve bone el fidelis,quia superpaucafuisti
fidetis,supermulta te conslilunm,inlra in gaudium
Domini lui (Matlli.xxv); firmiter sperans in Do-

. inino Jesu Christo, quod ipse, qui libi Iaborando

praestabitaffeclum,ne tuus labor inulilis habealur,
effeclumtribuel el profecium

DalumLaterani, xn Kalendas Novembris,anno
nono.

CLXXIII(7S0*).

ZAMOREMSIEPISCOPO,etC.
Scribiteisin favoremmonasteriide Lorbanoadvct-

sus regemPonugallicv.

CLXXIV.

PIU5P0SIT0NOVAIUENSI.

Quod non permitial A. clericum, super beneficium
molestari,occasionendneris illati pereumcuidaut
laironi.

(Laterani, n Kal. Novembris.)
Accedensad praesentiamrioslram, A. clericus,

humilinobis insinuatione monsiravit/"quod, cum

quidamlalro, a consulibusde Caslignagabannitus,
in euni fecissel insultum, el dejecissel in terram
acriter vtilneratum,idem, quasiseniivivusjacensin
lerra, praediclumlalronempercussit in crure, cu-.

jus occasione vulneris ipse diciiur esxpirasse, licet

poslvulntisillaium longolempore vixerit, et inler
eos pax fueril reformala. Quiaigitur dieebatur ille .

occasionepraediclivulnerisnalurae debitumexsol-

possumus.Yide Raynaldum,ad ann. 1206, § 55.
Adde,si vis,quaereferuiiturapud AngeluinMau-

riqiie. Annal. Ctsterc. torn. III, pag. 467, ad an.
1206,cap.4, § 9.
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visse, venerabili fratri noslro, Tusculano episcopo

(751)hoc humililer est confessus,elrecepit injun-
ctam sibi posnitenliam ab-eodem, nobis humililer

supplicans,ut super beneficioquod in Ecclesiade

Castignaga fuerat asseculus, dignavemur cum uo

misevicovditerdispensare. Quocirca, discretioni
tiiasperaposlolicascripta mandamus quatenus,si
res ita se liabet, ipsum super praedictobeneficio
non permittas occasione hujuscemodi ab aliquo
molestavi,sed facias illud ab eo in tvanquillitatede-

bila, sublato appellalionisobstaculo,possideri.
Datum Lalerani, n Kalendas Novembris, anno

nonot
CLXXV(752).

ARCHIEPISC0P1S,EPISCOPIS,ABBATIBUS,PRIORIBUSET
ALIISECCLESIARUMPR.32LAT1S,PERPOLONIAMCONSTI-
TUTIS.

Quodabbalide Lakene,prmdicantifidem,consilium
el favoremimpendant,

(Laterani, vu Kal. Novembvis.)
[Homo,qui (753),cumin bonoreesset, invisibilia

Dei per ea quae facia sunt intellecta conspicere
potuisset, sempilernamquoquevirlutem et divinita-
tem ipshis, ila ut inexcusabiiisesset, quia minime
intellexit, comparalus est jumenlis insipienlibus,
el insipiens obscuralum cor ejus, mulans gloriam
incorruptibilisDei in similitudinem imaginiscor-
ruptibiiis hominis, et volucrum,quadrupedum et

serpentum, et cvealuraepolius quam Creatori eli-

gens deservire. Yerum, omnipotens Deus, ne ille

perirel ex tolo, quem inter caelerascrealuras ex-

(751)Nicolaus de Romanis, Romanns, Inho-
centii PP. III a sacriliciis,ab eodem eleclus fuit
cardinaliaepiseopusTusculanus, anno noslra?salu-
tis 1205, pontificalusvu, niense Martioex Panvi-
nio, vel ex Ciaeonio mense Decembri, Romae,in
qnaiia creatione cardinalium. Angliam sedis apo-
stolicae legatus adiil; quam iieruni sub Honorio
PP. III peliit ad promovenduni sacrum bellumin
Orienlem.Legationequoque functus esl InPrussia
sud eodemponlifice.Maximafuit S. Dominicofa-
lniliarilateconjunclus.Nicolaus liic, quempaeiset
salutis angelnm, el hominibusgratum, praequealiis
a se dilectumHonorius PP. ill nominare consue-
verat, subscripsilpluribus luin Innocentii, tum Ho-
norii litteris; e vita excessil anno 1219. OLDOIN.
ad Ciacon.tom. II, col, 22.

Nolandumquidem,Panvinio,Nicolaumad Tuscti-
lanamsedemnienseMartio, an.l205eveclum fuisse,
asserenli, favere videri privilegium quoddani,Al-
berto, Eugubino episcopo, ab InnocentidPP. lii,
anno 1205,n Kal. Maii,conCessum,cui subsciipsit.
Yide infra ad epistolamlmjuscelibri noni 86, not.

(752)Epistolamhanc laudat Raynaldus, ad an-
mim 1206,§ 42.

Integram, sed mendisaliquibusdeformatain,vul-
gavitAngelusManrique,Annal. Cislerc. lom. III,
pag. 463, ad an. 1206,eap, 5, § 1 et sqq. ubi de
abbate Lankenlieimiensi,non de Lakerie,proul hic
elapud RaynaldumJegitur, agi assevil.

« Circaitioc lempus,cum gentiles LivoriiaePrus-
siaequequosdam Cislercii fratres, dubium an nio-
nasterii Lankenheimiensis,ex his qui praedicaium
missi fuerant, lenerentiii vinculis, alque arcta cu-

{«)SicapudManrique.

A lulerat eniinentiadignilatis, exsurgenspropler mi-
seriam inopum,et gemilumpauperum, per fidemin

sanguineipsiuspropitiatoremproposuilJesum Chri-
slum ad ostensionemjustitiaesuae,propler remissio-
nem praecedentiumdeliclorum,in sustentationeDei

(754),ut esset ipse juslus, et juslificans eum, qui
ex fideest JesuChvisti, sine qua nullus potestju-
slificariomnino,cum, testante pvophela .' Juslus ex

fide vivat(Habac.n). Proposita ergo bac via eundi
ad Deum vivumet verum, princeps mundi liujus

quorumdam mentcs infideliumescaecavit,ut illu-

minatioEvangelii gloriae Christi in eos non valeat

radiare, sed, adhuc infldelitatis tenebvisobvoluti,
non invocentDominum,qui pvopeest omnibusin-

vocantibus eumin veritate, quia omnis quicunque
" invocaverit nomen Domini,salvus eril. Sed quo-

niam, nt ait Apostolus : Quomodoihvocabunlin

quemnon crediderunl? aut quomodocredenlei quem
nbn audierunt? vel quomodoaudienl, sine prcedi-
canle? et quomodo prcedicabunt, nisi nihlantur

(Rom.x)? suscitavitDeusspirilum diiecli filii... ab-

balis de Lakene(755), ut ad paganos illos,qui circa

vestras regionesexistunt,a nobis, qui, licet imme-

riti, ejus locum lenemus in terris, qui discipulis
suis ait: « Rogate dominum messis,ut miltal ope-
rorios in messemsuam(Matth., IX),poslularettrans-

milti, quatenus in eos aliquos manipulos colligat,
et in vitam aetevnamcongvegetsibi fvuclum.Cum

enim ad parles illas pro quibusdamfratrihus libe-

Q randis, qui ab ipsis paganislenebantur alligali vin-

cuiis, accessisset,et dominusterraeiilius ipsumre-

stodia macerarent; unde, non solumipsi patieban-
tur, sed fructus etiam. verbi, quod alias semina-
rent, impediebatur, abbas ejusdem coenobii,vir
zelo fervens, illuc transivit, vihctos fratres, an
filioseducturus(«)de domoearcefis,atque pnedica-
tionemalligalam,quod maximegemebat, expeditu-
vus. Porro, cuinmessem in ea provincia multam,
sed paucosoperarios comperissei, cumqtie lyran-
num terraesibi facilemnec nimium obduralum ex-
pertus esset, fralribus liberatis, cum jam discede-
ret, ccelitussibi ostensavisionesegelisalbescentis,
detentus est, alque jussiis ad messem praeparari :
ille, nec sibi, nee suaevisioni fidens, repeiiit do-
mum. Inde, per oiniila paratus ad obediendum,ac
suo monastcrio yalediccns, Innocentium adivit,
eidemoperi ininisterioque,verum noh nisi missus,